



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250404/0001-42

Aos dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, HILMAR SERGIO PINTO DA CUNHA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Câmara Municipal de Morada Nova, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº DE-019/2025-CMMN, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

07.022.895/0001-04 - FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CONFECCÃO DE AGENDA - CAPA E CONTRACAPA TAMANHO 148X210MM; COR 4X4 EM COUCHER 250G/M²; PLASTIFICAÇÃO BRILHO; COM PLÁSTICO TRANSPARENTE FRENTE E VERSO; MIOLO 186 PÁGINAS; 148X210MM; COR 1X1; PAPEL AP 75G/M²; COM ENTRADA PARA CADA MÊS; PAPEL COUCHER 115GR; ACABAMENTO.	PROPRIA	35,00	Serviço	59,59	59,00	2.065,00
2	CONFECCÃO DE CALENDÁRIOS - IMANTADOS E PLASTIFICADOS; COM IMPRESSÃO COLOR; MEDINDO 15 X 10 cm C/ 12 PAGINAS.	PROPRIA	20,00	Serviço	22,72	22,50	450,00
3	CONFECCÃO DE CAPA DE PROCESSO - MEDINDO 45 X 31,5 CM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET; GRAMATURA 180G; COR 1 X 0.	PROPRIA	400,00	Serviço	4,24	4,20	1.680,00
4	CONFECCÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 38 X 14MM.	PROPRIA	4,00	Serviço	36,86	36,50	146,00
5	CONFECCÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 50 X 20MM.	PROPRIA	4,00	Serviço	47,98	47,50	190,00
6	CONFECCÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 75 X 50MM.	PROPRIA	4,00	Serviço	59,59	59,00	236,00
7	CONFECCÃO DE CARTAZ COLORIDO PAPEL A3 PESO 40 - MEDINDO 29,7cmX42cm; ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.	PROPRIA	80,00	Serviço	6,56	6,50	520,00
8	CONFECCÃO DE CERTIFICADO TAMANHO A4 - COLORIDO; PAPEL COUCHÊ FOSCO; PESO 40.	PROPRIA	100,00	Serviço	3,54	3,50	350,00
9	CONFECCÃO DE CERTIFICADO	PROPRIA	100,00	Serviço	3,54	3,50	350,00



CAMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA
A CASA DO POVO



	TAMANHO A4 - COLORIDO; PAPEL COUCHÊ FOSCO; PESO 60.						
10	CONFECCÇÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL SULFITE - PESO 40; MEDINDO 15 cm X 10cm; ACOMPANHADO POR ENVELOPE COMUM; ARTE DE ACORDO COM O EVENTO.	PROPRIA	100,00	Serviço	3,54	3,50	350,00
11	CONFECCÇÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL METALIZADO - PESO 40; MEDINDO 15 X 21CM; ACOMPANHADO DE ENVELOPE PERSONALIZADO; ARTE DE ACORDO COM O EVENTO.	PROPRIA	100,00	Serviço	3,54	3,50	350,00
12	CONFECCÇÃO DE CRACHÁ - EM PAPEL PESO 60; COM CORTE A LASER; PERFURADO COM CORDÃO MEDINDO 10CMX7CM.	PROPRIA	100,00	Serviço	3,54	3,50	350,00
13	CONFECCÇÃO DE CRACHÁ 10 x 7CM - EM PVC; COM CORTE A LASER E CORDÃO.	PROPRIA	80,00	Serviço	5,97	5,90	472,00
14	CONFECCÇÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL COUCHÊ - TAMANHO A4 (21cm X 29,7cm); COM DOBRADURA; ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.	PROPRIA	400,00	Serviço	30,89	30,59	12.356,00
15	CONFECCÇÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL SULFITE COMUM - TAMANHO A4 (21cm X 29,7cm); COM DOBRADURA; ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.	PROPRIA	500,00	Serviço	3,54	3,50	1.750,00
16	CONFECCÇÃO DE BLOCO DE NOTAS, COM 100 FOLHAS MEDINDO 15 CMX 21CM (ARTE DE ACORDO COM AS NECESSIDADES)	PROPRIA	20,00	Serviço	2,54	2,50	50,00
17	CONFECCÇÃO DE PANFLETO 10 X 15CM - EM PAPEL SULFITE; COLORIDO.	PROPRIA	400,00	Serviço	13,07	13,00	5.200,00
18	CONFECCÇÃO DE PANFLETO 21 X 15 CM - EM PAPEL SULFITE; COLORIDO.	PROPRIA	150,00	Serviço	0,54	0,50	75,00
19	ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 100 FLS.	PROPRIA	10,00	Serviço	1,28	1,25	12,50
20	ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 200 FLS.	PROPRIA	10,00	Serviço	5,97	5,90	59,00
21	IMPRESSÃO COLORIDA A4 EM PAPEL PESO 40.	PROPRIA	80,00	Serviço	3,06	3,00	240,00
22	IMPRESSÃO DE FOTO EM PAPEL FOTOGRAFICO DIGITAL 15 X 21CM		30,00	Serviço	2,86	2,80	84,00
23	PLASTIFICAÇÃO PAPEL A4.	PROPRIA	10,00	Serviço	4,66	4,60	46,00
24	CONFECCÇÃO DE CAPA PARA CARTILHA EM PAPEL A3 PESO 40, COLORIDO, ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE	PROPRIA	80,00	Serviço	4,07	4,00	320,00
25	CONFECCÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA, EM PAPEL A3 SUPER, COM ABA INTERNA, ARTE GRÁFICA DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	PROPRIA	80,00	Serviço	4,47	4,40	352,00
26	CONFECCÇÃO DE PASTA COM ABA , PAPEL COCHÊ, PESO 80	PROPRIA	80,00	Serviço	4,74	4,74	379,20
VALOR TOTAL							28.432,70

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	CONFECCÇÃO DE ADESIVO PERFURADO - IMPRESSO EM TAMANHOS E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	PROPRIA	8,00	Metro Quadrado	69,74	69,00	552,00
28	CONFECCÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO - TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE	PROPRIA	8,00	Metro Quadrado	66,72	66,00	528,00



29	ACORDO COM O EVENTO. CONFEÇÃO DE ADESIVO PERSONALIZADO ENVELOPAMENTO PARA VEÍCULOS - TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE. *INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.		8,00	Metro Quadrado	124,33	123,00	984,00
30	CONFEÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 380 GR - COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO; ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA PLÁSTICA LATERAL; TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO.	PRÓPRIA	8,00	Serviço	66,67	66,00	528,00
31	CONFEÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 440 GR - COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO; ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA PLÁSTICA LATERAL; TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO.	PRÓPRIA	8,00	Metro Quadrado	79,83	79,00	632,00
32	IMPRESSÃO DE ADESIVO EM PLACA PVC 2MM - TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE.		8,00	Metro Quadrado	263,68	261,00	2.088,00
33	CONFEÇÃO DE ADESIVO (FUMÊ)		8,00	Metro Quadrado	92,92	92,00	736,00
34	CONFEÇÃO DE ADESIVO TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHO, FORMA E ARTES DE ACORDO COM O EVENTO)		8,00	Metro Quadrado	69,69	69,00	552,00
35	CONFEÇÃO DE TECIDOS COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADES DO EVENTO)		8,00	Metro Quadrado	128,36	127,00	1.016,00
36	PLACA DE VIDRO OU ACRÍLICO DE 4MM (TIPO INAUGURAÇÃO), MEDINDO 50 X 80 cm, COM ALONGADORES INOX E ADESIVO DUPLO	PRÓPRIA	1,00	Unidade	625,21	619,00	619,00
VALOR TOTAL							8.235,00

3 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	CONFEÇÃO DE CHAVEIRO PERSONALIZADO - EM ACRÍLICO 3MM; TAMANHO 6CM X 6CM ; ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	PRÓPRIA	40,00	Serviço	16,17	16,00	640,00
38	CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF - TAMANHO 15CM X 30CM.	PRÓPRIA	30,00	Serviço	11,95	11,90	357,00
39	CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF - TAMANHO 20CM X 35CM.	PRÓPRIA	30,00	Serviço	19,09	18,90	567,00
VALOR TOTAL							1.564,00

4 - LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
40	CONFEÇÃO DE SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA 50 X 60CM - COM DUAS ALÇAS; DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	PRÓPRIA	40,00	Serviço	7,28	7,20	288,00
41	CONFEÇÃO DE CANECA EM ACRÍLICO OU PLÁSTICO RESISTENTE 400 ml COM ESTAMPA SUBLIMADA. ARTE GRÁFICA INCLUSA	PRÓPRIA	80,00	Serviço	10,17	10,00	800,00
42	CONFEÇÃO DE CANECAS DE PORCELANA COM ESTAMPA SUBLIMADA 350 ml. ARTE GRÁFICA	PRÓPRIA	80,00	Serviço	33,72	33,50	2.680,00



3.768,00

19.848,00

Hilmar Sergio Pinto Da Cunha
ORDENADOR(A) DE DESPESAS